
 

 1 

 
 
 
Projekt „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“ je spolufinancován Evropskou unií z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, 
registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594. 

 
 

Smlouva o dílo 
kterou uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „OZ“), 

následující strany: 
 

I. 
Smluvní strany 

  
Objednatel:   Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 
Se sídlem:   Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora 
IČO:     46403523  
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen „Objednatel“) 
a 
Zhotovitel:   Roman Ševčík, restaurování 
Se sídlem:   Římská 42, 120 00 Praha 2 
IČO:     48133086 
DIČ:     CZ6705011863 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře – restaurátorské práce - 2“ (dále také jako „Veřejná 

zakázka“). Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem jako zadavatelem zakázky vybrána jako 

nejvhodnější a tvoří závazný podklad pro uzavření této Smlouvy. 

2. Restaurování bude zahrnovat zejména provedení restaurátorských záměrů:  
Nástěnné malby v interiéru kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře; 
Exponáty pro expozici v interiéru kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře; 

a dalších prací uvedených v položkovém rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, 
specifikovaných v projektové dokumentaci, jenž tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 
3. Předmětem díla jsou i související práce, likvidace a uložení odpadu na skládku včetně doložení 

všech dokladů souvisejících s prováděnými pracemi. 
 



 

 2 

4. Restaurování bude provedeno v souladu se závaznými stanovisky vydaným Městským úřadem 
Kutná Hora, Odbor památkové péče, školství a kultury, které tvoří přílohu č. 6 této Smlouvy a 
stavebním povolením, jenž tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou 

předmětem díla podle této smlouvy. Při provádění díla postupuje zhotovitel s odbornou péčí 
a samostatně. Zhotovitel od převzetí do předání díla přebírá plnou odpovědnost za odbornost 
provádění díla, a to v rozsahu restaurátorské péče, tedy činnosti respektující technickou 
a výtvarnou strukturu originálu. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s odpovídajícími 
technologickými a odbornými postupy (de lege artis), v souladu s právními předpisy 
a spolupracovat s pověřeným zástupcem památkové péče. 
 

6. Zhotovitel též výslovně potvrzuje, že byl seznámen i s podmínkami dotačního programu 

52. Výzvy IROP „Revitalizace vybraných památek II.“, tyto akceptuje a zavazuje se jednat tak, 

aby tyto podmínky byly plně respektovány. 

 
 

III. 
Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky: 
a) zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí; 
b) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, 

znehodnocení, odcizení nebo ztrátě uměleckého díla; 
c) jakékoli poškození uměleckého díla bude zhotovitelem hrazeno v plném rozsahu; zhotovitel 

tímto stvrzuje, že je na škody způsobené ve spojení s výkonem své práce pojištěn nejméně 
ve výši 1.000.000,- Kč; včetně odpovědnosti za škodu na věcech převzatých za účelem 
provedení objednané činnosti. Kopii platné pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na vyžádání 
objednatele bez zbytečného odkladu předložit. 

d) zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené při provádění díla. Při provádění prací bude 
postupovat maximálně opatrně. Bude dbát na to, aby nebyl poškozen majetek či zdraví 
objednatele ani dalších osob. V případě poškození bude ihned informovat zástupce majitele 
objektu a zajistí nápravu. Zhotovitel se zavazuje uhradit vzniklé škody v plné výši; 

e) zhotovitel se zavazuje, že bez naléhavého důvodu, se kterým bude objednatel předem 
seznámen, nebudou práce probíhat v neděli a o církevních svátcích; 

f) objednatel je oprávněn umělecké dílo a způsob jeho restaurování průběžně kontrolovat, a to 
formou kontrolních dnů svolávaných dle potřeby v návaznosti na postupu restaurátorských 
prací ve shodě s požadavky orgánů státní památkové péče a odborných orgánů památkové 
péče; v případě porušení povinností restaurátora dle této smlouvy je objednatel oprávněn 
uplatnit právo na okamžité vrácení uměleckých děl, právo na náhradu škody tím není dotčeno; 

g) při vrácení uměleckého díla zároveň předá zhotovitel objednateli dvě kompletní vyhotovení 
restaurátorské zprávy v tištěné podobě obsahující veškeré zákonem dané údaje, a tutéž také 
v elektronické podobě na CD či DVD nosiči včetně fotodokumentace ve vysokém rozlišení 
(minimálně 6 Mpx) ve formátu JPG, kterou zašle také na elektronickou adresu Biskupství 
královéhradeckého: pamatky@bihk.cz 

h) bez písemného souhlasu objednatele (formou zápisu z kontrolního dne) nesmí být použity jiné 
technologie nebo změny proti odsouhlasenému restaurátorskému záměru. Současně se 
zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nebude použit žádný materiál, o 

mailto:pamatky@bihk.cz


 

 3 

kterém je v době jeho použití známo, že je škodlivý pro zdraví. Pokud tak zhotovitel učiní, je 
povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. V případě, že vyjde kdykoliv najevo, že zhotovitel porušil povinnost 
nepoužít technologii nebo změnu proti odsouhlasenému záměru a/nebo použije v rozporu se 
svou povinností materiál zdraví škodlivý, je povinen nahradit objednateli škodu, která mu 
vznikla porušením této povinnosti; 

i) zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování:  
- ustanovení o bezpečnosti práce; 
- předpisů, norem, vzorových listů technologií, receptur a jiných závazných pokynů; 
- požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy; 

j) zhotovitel zajistí, aby technologický postup oprav nebo prací, odpovídal platným 
bezpečnostním a požárním předpisům. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy PO a BOZP a nese zodpovědnost za jejich 
dodržování svými zaměstnanci a subdodavateli. Zhotovitel se zavazuje postupovat 
při provádění díla tak, aby objednateli nevznikla povinnost určit potřebný počet koordinátorů 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

 
3. Zhotovitel si je vědom, že nedodržení podmínek a termínů stanovených ve smlouvě zakládá 

právní odpovědnost. 
 
4. Zhotovitel, vědom si právní úpravy ochrany dobré pověsti právnické osoby a skutečnosti, že 

objednatel byl po desítky let trvání komunistického režimu omezen v dispozičním právu 
s kulturním dědictvím a za tuto dobu nebylo toto z důvodu finanční závislosti objednatele 
na státu udržováno v odpovídajícím stavu a podmínkách, nebude veřejnou formou tento stav 
spojovat s objednatelem. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že předané informace získané v rámci této smlouvy o dílo 

jsou mu poskytnuty pouze za účelem výše uvedeným a v této souvislosti dále prohlašuje 
a zavazuje se, že bude odborně nakládat se všemi svěřenými uměleckými díly a obdrženými 
informacemi, které mají charakter citlivých údajů, tyto nepředávat třetím osobám 
a zachovávat během trvání smlouvy o dílo zcela a bezvýhradně mlčenlivost, a to i po jejím 
skončení. Údaje o skutečnostech, které se dozví v rámci spolupráce, a věci, které obdrží 
v souvislosti s účelem této spolupráce, je oprávněn poskytovat výlučně po předchozím 
písemném souhlasu objednatele. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom, že i nedbalostní 
porušení výše specifikovaných povinností může mít za následek, vedle vzniku povinnosti 
nahradit škodu na majetku, újmu na dobré pověsti atp., i případné trestní, kárné a jiné řízení 
proti jeho osobě. 

 
6. Oběma smluvním stranám je známa skutečnost, že umělecké dílo je kulturní památkou 

ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a je 
zapsáno v ÚSKP pod rejstříkovým číslem, jež je uvedeno v čl. II této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují úzce vzájemně spolupracovat v plnění povinností vyplývajících z tohoto zákona. 

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy s místem provádění díla řádně 

seznámil a že toto místo shledal způsobilým k provádění sjednaného díla za podmínek v této 
smlouvě uvedených a nemá k nim výhrad. Zhotovitel je povinen na své náklady tyto prostory 
udržovat v pořádku, provádět úklid a po ukončení prací předat objednateli. 



 

 4 

 
8. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen odstraňovat a likvidovat 

na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 
 

9. Se změnou závazku ze smlouvy musí písemně souhlasit obě smluvní strany, a to formou 
dodatku ke smlouvě. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“).  Nastane-li 
některá z níže uvedených skutečností, budou ceny případných prací naceněny dle položkového 
rozpočtu, přílohy č. 1  této smlouvy, případně, pokud položkový rozpočet nebude obsahovat 
tento druh prací, podle cen obvyklých v místě a čase plnění s přihlédnutím k cenové soustavě 
ÚRS. 

a) Objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, 

b) Objednatel požaduje nerealizovat některé práce předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel je 

nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídající geologické údaje apod.) a v této souvislosti bude nutné změnit předmět díla; 

10. Veškeré změny předmětu díla Smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku k této 

Smlouvě a o každé změně, předmětu díla musí být vyhotoven změnový list, popisující 

samotnou změnu a důvod této změny. Součásti změnového listu bude mimo jiné rozpočet 

víceprací a méněprací vyvolaných změnou, podpisy zástupců smluvních stran , případně 

podpisy technického dozoru, autorského dozoru a zástupců národního památkového ústavu 

Změna musí být odsouhlasen zprostředkovatelem dotace, v době před schválením ze strany 

CRR musí být práce na části díla, jehož se změna týká přerušeny. Věcná náplň dodatku bude 

odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce objednatele a zástupce 

zhotovitele) před jejich provedením. Objednatel si vyhrazuje předchozí projednání návrhu 

dodatků k Smlouvě s poskytovatelem dotace. 

11. Dílo je spolufinancováno prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 

 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně díla, která zahrnuje rovněž náklady zhotovitele:  

 
cena díla bez DPH:   1.148.381,- Kč 
15% DPH:    172.257,- Kč  
cena díla včetně DPH:  1.320.638,- Kč 

 
Cena díla je nejvýše přípustná. 
 



 

 5 

Cena díla je dána položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 
 

2. Případné změny rozsahu nebo standardu požadovaného předmětu plnění budou řešeny 
dodatkem k této Smlouvě. 
 

 

V. 
Čas plnění a místo plnění 

 
1. Dílo v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy dokončí zhotovitel nejpozději do dne 10. 12. 

2021.  
 

2. Zhotovitel je povinen koordinovat provádění díla se zhotovitelem stavebních prací 
prováděných na kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře a přizpůsobit provádění díla Klíčovým 
termínům návazností restaurátorských a stavebních prací dle přílohy č. 6 této Smlouvy. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Klíčové termíny návazností restaurátorských a stavebních prací 
mohou být v budoucnu měněny a zhotovitel je povinen na případné změny reagovat a 
aktualizovat postup provádění prací tak, aby byl splněn nejzazší termín provedení prací dle 
odst. 1 tohoto článku. 
 

3. Zhotovitel je povinen nastoupit k provádění restaurátorských prací v měsíci září 2019. 
Zhotovitel provede dílo a jeho části pokud možno co možná nejdříve, a to za předpokladu, že 
místo plnění je způsobilé k vykonávání jeho činnosti. Stav místa plnění je zhotovitel povinen 
zjistit alespoň 30 kalendářních dnů před plánovaným termínem nástupu k provádění příslušné 
části díla, a to prostřednictvím písemného dotazu na objednatele a zhotovitele stavebních 
prací v objektu současně.  
 

4. Bez ohledu na výše uvedené, se zhotovitel zavazuje nastoupit k provádění konkrétní části díla 
v den, který objednatel označí jako termín zahájení dílčích restaurátorských prací, pokud tento 
den objednatel označí alespoň s předstihem 30 kalendářních dní. Pokud s tím bude zhotovitel 
souhlasit, je možné zahájit provádění jakékoliv části díla i dříve, než (alespoň) 30 kalendářních 
dní po učinění označení konkrétního termínu. 

 
5.  Místem plnění restaurátorských prací, týkajících se restaurátorského záměru Nástěnné malby 

v interiéru kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře je kostel sv. Jakuba v Kutné Hoře. Místem plnění 
restaurátorských prací, týkajících se restaurátorského záměru „Exponáty pro expozici 
v interiéru kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“ je ateliér/provozovna zhotovitele. 
 

6. V případě provádění restaurátorských prací jinde, než v kostele sv. Jakuba v Kutné Hoře je 
zhotovitel povinen informovat objednatele u umístění předmětu restaurátorských prací 
(exponátů) a na výzvu objednatele je povinen umožnit bez zbytečného odkladu prohlídku 
exponátů. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu, a to dílčím způsobem dle 
skutečného postupu provedení díla zhotovitelem. 



 

 6 

2. Zhotovitel předloží nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplynutí příslušného měsíce 
zjišťovací protokol, obsahující výčet veškerých v příslušném měsíci skutečně provedených prací 
na provedení díla, eventuelních víceprací a méněprací. Objednatel se zavazuje schválit 
zjišťovací protokol do 5 kalendářních dnů od jeho převzetí nebo si vyžádat ve stejné lhůtě 
doplnění nebo zdůvodnění pochybných či vadných částí zjišťovacího protokolu. Po doplnění 
nebo zdůvodnění pochybných či vadných částí zjišťovacího protokolu zhotovitelem začíná 
běžet nová 5 denní lhůta pro schválení zjišťovacího protokolu. 

3. Úhrada bude prováděna na základě faktur – daňových dokladů vystavených zhotovitelem za 
kalendářní měsíc zpětně. Právo vystavit fakturu – daňový doklad vznikne zhotoviteli po 
schválení zjišťovacího protokolu objednatelem. Objednatel má právo z každé proplácené 
faktury zadržet  10 % ceny díla (zádržné), která bude uhrazena podle níže stanovených 
pravidel.. 

4.   Nárok na část 10 % z celkové ceny díla (skládající se ze součtu zbývajících cen jednotlivých 
etap/částí díla) vznikne Zhotoviteli jeden měsíc ode dne předání a převzetí celého díla dle čl. 
VIII této Smlouvy. Tato část ceny díla bude uhrazena na základě Faktury vystavené bez 
zjišťovacího protokolu, ale s odkazem na tento článek Smlouvy a s potvrzeným protokolem o 
předání a převzetí díla dle čl. VIII této Smlouvy ze strany Objednatele jako přílohou. 

 
5. Splatnost faktur je 30 dní. 

6. Vícepráce provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli 
uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele takové části díla odstranit vyjma 
případů, kdy objednatel provedení takových víceprací dodatečně písemně schválí. 

7. Faktura bude obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny 
platby za práce sjednané dle této smlouva a za případné vícepráce. 

8. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude obsahovat náležitosti řádného daňového 
dokladu nebo náležitosti uvedené v bodě 9 tohoto článku, popř. je bude obsahovat neúplně 
nebo nesprávně, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět do 10 kalendářních dnů po jejím 
obdržení zhotoviteli k doplnění. Nový termín splatnosti běží ode dne doručení opravené 
faktury objednateli. 

9. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 
z přidané hodnoty a musí obsahovat minimálně následující: 

a. označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo, 
b. identifikační údaje zhotovitele, 
c. identifikační údaje objednatele 
d. označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena, 
e. identifikační údaje projektu dle této smlouvy, 
f. popis plnění 
g. datum vystavení a odeslání faktury, 
h. datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
i. datum splatnosti, 
j. výše částky bez DPH, výše a sazba DPH, výše částky vč. DPH, 
k. podpis, 
l. přílohou k faktuře musí být soupis provedených prací potvrzený TDI. 

m. informaci o spolufinancování Evropskou unií, název projektu "Obnova kostela sv. Jakuba 
v Kutné Hoře, reg.č. projektu CZ 06.3.33./0.0/0.0/16059/0004594 

http://6.3.0.33/0.0/0.0/16


 

 7 

 
 

VII. 
Záruční doba 

 
1. Zhotovitel poskytuje na řádně provedené dílo záruku v délce 60 měsíců, která počíná běžet 

dnem předání předmětu plnění objednateli, za předpokladu, že objednatel bude dodržovat 
podmínky uložení, manipulace a vystavení doporučené zhotovitelem při předání /vrácení díla. 

 
2. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Zhotovitel je 
povinen reklamovanou vadu díla odstranit bez zbytečného odkladu. 

 
 

3. V průběhu záruční doby nesmí dojít bez vědomí zhotovitele k zásahům do provedeného díla, 
které mění nebo naruší jeho charakter. 

 
 

VIII. 
Součinnost objednatele 

 
1. O předání díla zhotoviteli bude pořízen písemný zápis – předávací protokol.  
 
2. Objednatel je povinen po řádném dokončení dílo podle této Smlouvy převzít. 

 
3. O převzetí díla bude pořízen písemný zápis – protokol o převzetí. 

 
4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu deseti let, pokud právní předpisy platné v době nabytí 

účinnosti smlouvy, či pozdější nestanoví delší dobu. Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat 

fotodokumentaci o stavu místa plnění a provádění Díla. 

5. Zhotovitel je podle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Zhotovitel je zejména povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit 

provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické 

realizace projektu minimálně do konce roku 2028, pokud tato smlouva nestanoví dobu delší. 

6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace, níže uvedeným 

osobám nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a 

realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, 

účetní doklady, vysvětlující informace. Zhotovitel se zavazuje poskytnout součinnost při 

kontrolách a veškeré doklady související s realizací projektu a plněním monitorovacích 

ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: CRR, MMR ČR, MF ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 



 

 8 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy, popř. jimi určení 

zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je Zhotovitel 

povinen poskytnout součinnost při kontrolách a k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu minimálně ve stejném rozsahu jako Objednateli, poskytovateli nebo jim pověřeným 

osobám, a to minimálně do konce roku 2028, pokud tato smlouva nestanoví dobu delší. 

7. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP, specifický cíl 

3.1, výzva č. 52 a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které 

Objednatel bude povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí 

dotace (publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Objednatel má nárok na 

případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností Zhotovitele v plné výši. 

8. Objednatel upozorňuje, že v rámci projektu „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“, 

registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594, je prováděno více děl od 

různých zhotovitelů. Zhotovitel se zavazuje respektovat koordinaci provádění jednotlivých děl 

ze strany Objednatele, příp. jím pověřeného subjektu, tj. např. vyhoví požadavku na přerušení 

provádění díla na nezbytně nutnou dobu z důvodu realizace jiného díla či požadavku na 

zabezpečení zakrytí díla proti poškození apod. 

9. Zhotovitel se zavazuje sjednané Dílo provést prostřednictvím osob uvedených v příloze č. 3 

této Smlouvy, které tvoří realizační tým Zhotovitele. 

10. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 

jakoukoliv část kvalifikace ve výběrovém řízení na zakázku, je Zhotovitel oprávněn po 

písemném odsouhlasení ze strany Objednatele, ale vždy tak, aby každý tento podzhotovitel či 

osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako podzhotovitel či osoba předchozí. Osoby, 

prostřednictvím kterých byla prokazována kvalifikace budou provádět práce, ke kterým 

směřuje jejich pracovní postavení, či povolení.  

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší povinnosti 
vyplývající z této smlouvy závažným způsobem; v případě odstoupení ze strany objednatele 
náleží zhotoviteli pouze poměrná část ceny díla podle stavu prací ke dni odstoupení. 
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti stanovené zhotoviteli touto smlouvou o dílo, a to i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Povinnost nahradit objednateli náhradu 
škody se vztahuje i na veškeré náklady a výdaje, které objednateli vzniknou v důsledku 
odstoupení od smlouvy, tedy zejména výdaje spočívající v povinnosti vrátit byť i poměrnou 
část poskytnuté dotace. 

 
 
 
 
 



 

 9 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Okamžikem převzetí až do jeho řádného vrácení nese zhotovitel nebezpečí škody 

na uměleckém díle, jehož restaurování je předmětem této smlouvy. Odcizení, ztráta či jakékoli 
poškození uměleckého díla bude zhotovitelem hrazeno v plném rozsahu. 

 
2. Vznikne-li v souvislosti s restaurátorskými úkony nové dílo, resp. vznikne-li nové dílo tvůrčím 

zpracováním díla původního, autorské právo zůstává vyhrazeno zhotoviteli – restaurátorovi.  
 

3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy (případně ve znění dodatků) nebo její části 
v dosud neprovedeném rozsahu díla odstoupit s účinky ke dni odstoupení; v případě 
odstoupení ze strany objednatele náleží zhotoviteli pouze poměrná část ceny díla podle stavu 
prací ke dni odstoupení. 
 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že, je-li fyzickou osobou, objednatel je správcem jeho osobních 
údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a navazujících 
právních předpisů. Oprávnění objednatele zpracovávat osobní údaje zhotovitele plyne přímo 
z této smlouvy, a to v míře a rozsahu nezbytném pro její uzavření a plnění, pro plnění 
souvisejících právních povinností a pro sledování oprávněných zájmů objednatele. Toto 
zpracování nepodléhá zvlášť udělenému souhlasu. Objednatel na základě svého oprávněného 
zájmu sdílí tyto osobní údaje v nezbytné míře a rozsahu s Biskupstvím královéhradeckým, které 
smlouvu schvaluje. Zhotovitel je povinen informovat o zpracování osobních údajů příslušný 
subjekt údajů, jehož osobní údaje jsou ve smlouvě rovněž uvedeny. Zhotovitel prohlašuje, že 
si je vědom svých práv na přístup ke zpracovávaným osobním údajům, na žádost o informace, 
které jeho osobní údaje jsou zpracovány a jak, na žádost o upřesnění, doplnění a aktualizaci 
údajů, rovněž si je vědom svého práva podat proti zpracování námitku, žádost o omezení 
zpracování, o vymazání nezákonně zpracovávaných údajů či stížnost k Úřadu na ochranu 
osobních údajů. Ve všech záležitostech osobních údajů se může obracet na pověřence 
pro ochranu osobních údajů, jehož kontaktní údaje jsou dostupné na www.bihk.cz v sekci 
kontakty.   
 

5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především smírnou cestou. Zástupci 
smluvních stran se k řešení takových rozporů sejdou na základě výzvy v místě provádění díla 
nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení takové výzvy. 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí právním 
řádem České republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
7. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být písemnou formou, jinak jsou neplatné. 

 
8. Tato smlouva (vč. dodatků) vyžaduje na straně objednatele schválení Biskupství 

královéhradeckého jako nadřízeného církevního orgánu, jinak je neplatná. 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení, třetí obdrží Biskupství královéhradecké. 

 

http://www.bihk.cz/


 

 10 

10. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetli, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet; 
Příloha č. 2 – Projektová dokumentace, další technická specifikace (restaurátorské záměry) 
Příloha č. 3 – Realizační tým; 
Příloha č. 4 – Stavební povolení; 

Příloha č. 5 – Závazná stanoviska; 

Příloha č. 6 – Klíčové termíny návazností stavebních a restaurátorských prací; 

Příloha č. 7 – Kopie pojistné smlouvy; 

 
 

V místě dne ...................    V místě dne .................. 

 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
  
 
  
_______________________________    _______________________________ 
Jméno:        jméno: Roman Ševčík, restaurování 
Funkce: 
        
 
 
 
 
 
 
Biskupství královéhradecké schvaluje dne: 
Č. j.: BiHK- 
 
 
_______________________________ 
Mons. JUDr. Ing. Jan Vokál, JU.D., 
diecézní biskup 


